IDENTIFICACION DE PROCEDIMIENTO:

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACION
DIRECCION GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURIDICA

MANTENIMIENTO/SERVICIO/BIEN, MARCA, MODELO: DURANGO.

FUNDAMENTO LEGAL:

CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 43, FACCION V, 46, 47 FRACCION IV, 95, 96, 97 DEL ACUERDO
GENERAL DE ADMINISTRACION XIV/2019; ARTICULOS 6 FRACCION VIil, 64 DEL ACUERDO GENERAL DE
ADMINISTRACION VII/2008, DEL NUEVE DE DICIEMBRE DE 2008, AMBOS ACUERDOS DEL COMITE DE

PCAD/CCJ/DURANGO/006/2023
MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES HIDROSANITARIAS DE LA CASA DE CULTURA JURIDICA EN DURANGO,

@J‘ CASA DE LA CULTURA JURIDICA EN DURANGO, DURANGO.
DICTAMEN RESOLUTIVO TECNICO

FECHA

GOBIERNO Y ADMINISTRACION DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACION.

PARTICIPANTES:

1
2
3

JOSE CARLOS RODRIGUEZ HARO
CARLOS ALBERTO CARDENAS
ALFREDO GURROLA RENTERIA (NO PRESENTO)

CLAVE:

CONCEPTOS REQUISITOS TECNICOS SOLICITADOS

UNIDAD CANTIDAD
&

PARTICIPANTES |

viernes, 14 de julio de 2023

PARTICIPANTE 1 l PARTICIPANTE 2 [ PARTICIPANTE 3

MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES HIDROSANITARIAS

IHS.01

MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE W.C. INCLUYE: MATERIALES,
MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, ACARREOS,
PROTECCIONES Y LIMPIEZAS. P.U.O.C.T.

IHS.01.01
IHS.01.02

IHS.02
IHS.02.01
1HS.02.02
IHS.02.03

IHS.03

IHS.04

IHS.05

IHS.05.01

IHS.05.02

IHS.06

IHS.07

CON FLUXOMETRO ELECTRONICO

S| CUMPLE

S| CUMPLE

NO CUMPLE

CON TANQUE

S| CUMPLE

S| CUMPLE

NO CUMPLE

MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LAVABO INCLUYE: MATERIALES,
MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, ACARREOS,
S Y LIMPIEZAS. P.U.O.C.T.

CON LLAVE ELECTRONICA.

SI CUMPLE

S| CUMPL

NO CUMPLE

CON LLAVE ECONOMIZADORA.

SI CUMPLE

S| CUMPL

NO CUMPLE

CON LLAVE TRADICIONAL.

N
> (>

SI CUMPLE

mim{m

SI CUMPL

NO CUMPLE

MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE MINGITORIO SECO INCLUYE:
MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA,
ACARREOS, PROTECCIONES Y LIMPIEZAS. P.U.O.C.T.

S| CUMPLE

SI CUMPLE

NO CUMPLE

MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE TARJA DE ACERO INOXIDABLE.
INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA,
ACARREOS, PROTECCIONES Y LIMPIEZAS. P.U.O.C.T.

PZA

SI CUMPLE

S| CUMPLE

NO CUMPLE

MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CISTERNAS Y TINACOS.
INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA,
ACARREOQOS, PROTECCIONES Y LIMPIEZAS. P.U.O.C.T.

CISTERNA HASTA 15000 LTS.

PZA

SI CUMPLE

SI CUMPLE

NO CUMPLE

TINACO 1100 LTS.

PZA

SI CUMPLE

SI CUMPLE

NO CUMPLE

DESASOLVE DE BAJADAS DE AGUAS PLUVIALES MEDIANTE
PROCESOS ELECTROMECANICOS Y EQUIPO DE PRESION DE
AGUA. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO,
HERRAMIENTA, ACARREOS, PROTECCIONES Y LIMPIEZAS.
P.UO.CT.

ML
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SI CUMPLE

S| CUMPLE

NO CUMPLE

MANTENIMIENTO PREVENTIVO A EQUIPO HIDRONEUMATICO CON
TANQUE DE HASTA 200 LTS., BOMBA ACOPLADA A MOTOR
ELECTRICO DE 1 H.P. A 3 H.P. 220 VOLTS, 60 HZ. 3450 RP.M.
INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA,
IACARREQS. PROTECCIONES Y LIMPIEZAS, P.U.O.C.T.

PZA

SI CUMPLE

SI CUMPLE

NO CUMPLE

ACUERDOS MINUTA DE REUNION DE TRABAJO 6 DE JULIO DE 2023

a. DATOS COMPLETOS DE LA EMPRESA, SEA PERSONA FISICA O
MORAL, INCLUYENDOSE NOMBRE O RAZON SOCIAL, DOMICILIO
FISICO Y FISCAL, REGISTRO FEDERAL DE CAUSANTE Y
TELEFONOS.

DOCTO

N/A

S| CUMPLE

SI CUMPLE

NO CUMPLE

b. SE ESTABLECE UN TIEMPO DE 30 (TREINTA) DIAS NATURALES
PARA LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS DE MANTENIMIENTO DE
INSTALACIONES HIDROSANITARIAS.

DOCTO

N/A

S| CUMPLE

SI CUMPLE

NO CUMPLE

c. LA VIGENCIA DE CADA COTIZACION SERA DE 30 DIAS HABILES,
CONTRATADOS A PARTIR DE LA ENTREGA FiSICA DEL
DOCUMENTO A LA CASA DE LA CULTURA JURIDICA, ACUSANDOLO
DE RECIBIDO.

DOCTO

N/A

NO CUMPLE

SI CUMPLE

NO CUMPLE

d. CONDICIONES DE PAGO, ACEPTANDO HACERLO EN UNA SOLA
EXHIBICION, AL TERMINO Y ACEPTACION DE LOS TRABAJOS.

DOCTO

N/A

S| CUMPLE

S| CUMPLE

NO CUMPLE

e. ESPECIFICAR CLARAMENTE EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO
(IVA).

DOCTO

N/A

SI CUMPLE

SI CUMPLE

NO CUMPLE

f. NOTA: ESTA COTIZACION, COMPRENDE, CONSIDERA Y CUBRE EN
ABSOLUTO: LOS ALCANCES QUE SENALAN EN EL CATALOGO DE
CONCEPTOS, ESPECIFICACIONES  PARTICULARES, NOTAS
IMPORTANTES Y ANOTACIONES DE LA MINUTA DE LA REUNION DE
TRABAJO SENALADAS POR LA DGIF DE LA SCIN.

DOCTO

N/A

SI CUMPLE

SI CUMPLE

NO CUMPLE

DE LA SCUN.

CONCLUSION: CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS TECNICOS EXIGIDOS EN EL CATALOGO DE
CONCEPTOS, ESPECIFICACIONES Y NOTAS IMPORTANTES EMITIDOS POR EL AREA TECNICA

SI CUMPLE
AN

SI CUMPLE

NO CUMPLE

DICTAMEN DE RESOLUTIVO TECNICO

FAVORABL

FAVORABLE

NO FAVORABLE

ELABORO

)Mo M

LICDA, LUZ MARIA ALANIS MEDRANO

ENLACE ADMINISTRATIVA DE LA CASA DE LA CULTURA JURIDICA
EN DURANGO, DURANGO

1DE 1

/4
DIRECTOR DE LA CASA Df

REVISO
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DURANGO

N\ DURANGO,




PODER JUDICIAL DF LA FEDERACION

IDENTIFICACION DEL PROCEDIMIENTO:

MANTENIMIENTO/SERVICIO/BIEN, MARCA, MODELO:

FUNDAMENTO LEGAL:

PARTICIPANTES:

1
2
3

JOSE CARLOS RODRIGUEZ HARO
CARLOS ALBERTO CARDENAS
ALFREDO GURROLA RENTERIA (NO PRESENTO)

DICTAMEN RESOLUTIVO ECONOMICO

PCAD/CCJ/DURANGO/006/2023

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACION
DIRECCION GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURIDICA
CASA DE LA CULTURA JURIDICA EN DURANGO, DURANGO.

FECHA:

viernes, 14 de julio de 2023

MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES HIDROSANITARIAS DE LA CASA DE CULTURA JURIDICA EN DURANGO, DURANGO.

CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 43, FACCION V, 46, 47 FRACCION IV, 95, 96, 97 DEL ACUERDO GENERAL DE
ADMINISTRACION XIV/2019; ARTICULOS 6 FRACCION Vili, 64 DEL ACUERDO GENERAL DE ADMINISTRACION VI1/2008, DEL|
NUEVE DE DICIEMBRE DE 2008, AMBOS ACUERDOS DEL COMITE DE GOBIERNO Y ADMINISTRACION DE LA SUPREMA|
CORTE DE JUSTICIA DE LA NACION.

CLAVE:

CONCEPTOS/REQUISITOS TECNICOS SOLICITADOS

UNIDAD

PARTICIPANTES

CANTIDAD|

1

3

UNITARIO |

IMPORTE

UNITARIO | IMPORTE

UNITARIO |

IMPORTE

MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES HIDROSANITARIAS

IHS.01

MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE W.C. INCLUYE:
MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA,
ACARREOQOS, PROTECCIONES Y LIMPIEZAS. P.U.O.C.T.

IHS.01.01
IHS.01.02

IHS.02

IHS.02.01
I1HS.02.02
IHS.02.03

IHS.03

IHS.04

IHS.05

IHS.05.01
IHS.05.02

IHS.06

IHS.07

CON FLUXOMETRO ELECTRONICO

PZA

CON TANQUE

PZA

MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LAVABO INCLUYE:
MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA,
ACARREOS, PROTECCIONES Y LIMPIEZAS. P.U.O.C.T.

CON LLAVE ELECTRONICA.

PZA

CON LLAVE ECONOMIZADORA.

PZA

CON LLAVE TRADICIONAL.

PZA

MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE MINGITORIO SECO
INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO,
HERRAMIENTA, ACARREOS, PROTECCIONES Y LIMPIEZAS.
P.UO.CT.

PZA

MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE TARJA DE ACERO
INOXIDABLE. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA,
EQUIPO, HERRAMIENTA, ACARREOS, PROTECCIONES Y
LIMPIEZAS. P.U.O.C.T.

PZA

MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CISTERNAS Y TINACOS.
INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO,
HERRAMIENTA, ACARREOS, PROTECCIONES Y LIMPIEZAS.
P.UO.CT.

CISTERNA HASTA 15000 LTS.

PZA

TINACO 1100 LTS.

PZA

DESASOLVE DE BAJADAS DE AGUAS PLUVIALES MEDIANTE
PROCESOS ELECTROMECANICOS Y EQUIPO DE PRESION
DE AGUA. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO,
HERRAMIENTA, ACARREOS, PROTECCIONES Y LIMPIEZAS.
P.UO.CT.

ML
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MANTENIMIENTO PREVENTIVO A EQUIPO HIDRONEUMATICO
CON TANQUE DE HASTA 200 LTS., BOMBA ACOPLADA A
MOTOR ELECTRICO DE 1 H.P. A 3 H.P. 220 VOLTS, 60 HZ.
3450 R.P.M. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA,
EQUIPO, HERRAMIENTA, ACARREOS, PROTECCIONES Y
LIMPIEZAS. P.U.O.C.T.

PZA

©“
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2,150.00
695.00

1,350.00
1,150.00
515.00

385.00

2,450.00

2,950.00
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11,250.00
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25,800.00
6,255.00

5,400.00
8,050.00
2,060.00

1,925.00

2,450.00

8,850.00
3,750.00

4,907.50

22,500.00
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2,200.00
700.00

1,300.00
1,200.00
520.00

400.00

2,250.00

2,800.00
1,150.00

85.00

12,500.00

$

26,400.00
6,300.00

5,200.00
8,400.00
2,080.00

2,000.00

2,250.00

8,400.00
3,450.00

5,525.00

25,000.00
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SNy SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACION

PODER JUOKCIAL DE LA FEDERAGON

IDENTIFICACION DEL PROCEDIMIENTO: PCAD/CCJ/DURANGO/006/2023

DIRECCION GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURIDICA
CASA DE LA CULTURA JURIDICA EN DURANGO, DURANGO.

DICTAMEN RESOLUTIVO ECONOMICO

FECHA:

viernes, 14 de julio de 2023

MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES HIDROSANITARIAS DE LA CASA DE CULTURA JURIDICA EN DURANGO, DURANGO.

MANTENIMIENTO/SERVICIO/BIEN, MARCA, MODELO:

CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 43, FACCION V, 46, 47 FRACCION IV, 95, 96, 97 DEL ACUERDO GENERAL DE

FUNDAMENTO LEGAL: ADMINISTRACION XIV/2019; ARTICULOS 6 FRACCION ViII, 64 DEL ACUERDO GENERAL DE ADMINISTRACION VI11/2008, DEL|
: NUEVE DE DICIEMBRE DE 2008, AMBOS ACUERDOS DEL COMITE DE GOBIERNO Y ADMINISTRACION DE LA SUPREMA

CORTE DE JUSTICIA DE LA NACION.

PARTICIPANTES:
1 JOSE CARLOS RODRIGUEZ HARO
2 CARLOS ALBERTO CARDENAS
3 ALFREDO GURROLA RENTERIA (NO PRESENTO)

PARTICIPANTES
CLAVE: CONCEPTOS/REQUISITOS TECNICOS SOLICITADOS UNIDAD CANTIDAD 1 2 3
UNITARIO IMPORTE UNITARIO IMPORTE UNITARIO IMPORTE
SUBTOTAL $ 91,947.50 | $ - |$ 9500500 (8% - s -
LV.A. $ 14,711.60 $ 1520080 |$ - |8
TOTAL $  106,659.10 $ 110,205.80 $ -
IMPORTE EN UMAS 886.33 915.80 -
COSTO ESTIMADO NOTIFICADO MEDIANTE EL SISTEMA DE ENTREGA RECEPCION (Microsoft Power
Apps and Power Automate <microsoft@powerapps.com>) EL 8 DE JUNIO DE 2023 POR EL AREA TECNICA| $ 76,898.49
LA DIRECCION GENERAL DE INFRAESTRUCTURA FiSICA|
IMPORTE EN UMAS PARA EL EJERCICIO -2023-
Valor de UMA 2023 $103.74 @8 74126 L
PORCENTAJE DE VARIACION CON RELACION AL COSTO ESTIMADO ANTES DE |.V.A. 19.57% 23.55% [N/A
OBSERVACIONES SOLVENTE SOLVENTE INSOLVENTE
\
DICTAMEN RESOLUTIVO ECONOMICO. EFECTUADO EL ANALISIS COMPARATIVO DE PRECIOS
OFERTADOS DEL COSTO ESTIMADO EMITIDO POR LA DIRECCION GENERAL DE INFRAESTRUCTURA FAVORABLE FAVORABLE NO FAVORABLE
FISICA Y EN APEGO A LA NORMATIVA APLICABLE EN MATERIA ADMINISTRATIVA DE ESTE ALTO
TRIBUNAL, SE DETERMINA:
ELABORO: 1S0:

)\UL ‘KL,LQ ﬂ\

LICDA. LUZ MARIA ALANIS MEDRANO
ENLACE ADMINISTRATIVA DE LA CASA DE LA CULTURA JURIDICA EN
DURANGO, DURANGO

DR. CESAR MIGUEY GONZALEZ PINA NEVAREZ
DIRECTOR DE LA CASA DE ULTURA JURIDICA E RANGO, DURANGO
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